Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° A.2025-00004

Considerando a solicitação de Homologação emitida pela Setor de Contratações, bem assim,
considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo e em obediência ao disposto no inciso
VII do artigo 17 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO,
através de seu/sua Secretária de Educação, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços oriunda
do Processo n° 90004/2024     , gerenciada pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO
PARÁ cujo objeto é ADESÃO PARCIAL A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº011/2024 ORIUNDA DA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº90004-2024, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA COMUNS E CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO
PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DIVERSOS,
NOS SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES PREDIAIS UTILIZADOS NAS ÁREAS PRIVATIVAS
DAS UNIDADES E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO/PA, EM CONFORMIDADE,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. , especificamente quanto ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora
aderimos:
 PROPONENTE : LSPF CONSTRUTORA LTDA

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                            UNIDADE         QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO     VALOR TOTAL

146895  SERVIÇOS COMUNS E CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIA  SERVIÇO               1.00     2.257.858,670    2.257.858,67

        L PREVENTIVA E CORRETIVA

146897  SERVIÇOS COMUNS E CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIA  SERVIÇO               1.00       451.571,730      451.571,73

        L PREVENTIVA/CORRETIVA FUNDEB

146898  SERVIÇOS COMUNS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL   SERVIÇO               1.00       451.571,730      451.571,73

        PREVENTIVA/CORRETIVA EDUCAÇÃO

146899  SERVIÇOS COMUNS E CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIA  SERVIÇO               1.00     1.354.715,200    1.354.715,20

        L PREVENTIVA/CORRETIVA(SAUDE)

                                                                                          VALOR TOTAL R$    4.515.717,33

                                                                                          TOTAL GERAL R$    4.515.717,33

Com base nas informações constantes do processo nº A.2025-00004, na modalidade CARONA e em
cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações,
declaro o presente processo HOMOLOGADO.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

 MÃE DO RIO - PA, 11 de Abril de 2025

CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA
Autoridade Competente

Decreto nº 028-2025/GAB-PMMR

_______________________________________________________________________________________________
COMPLEXO ADMINISTRATIVO, Nº 998 -SANTO ANTÔNIO

		2025-04-16T08:50:56-0300
	CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA:76213706291